PAGE
2

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГАГАРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	Принято Собранием депутатов Гагаринского сельского поселения
	«28» октября 2022 года

	О внесении изменений в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих в Администрации Гагаринского сельского поселения», утвержденное решением Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения от 17.10.2016 №9

              В целях повышения заинтересованности в результатах деятельности органов местного самоуправления Гагаринского сельского поселения, и качества выполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, а также в связи с индексацией с 01 октября 2022 года должностных окладов муниципальных служащих Администрации Гагаринского сельского поселения, Собрание депутатов Гагаринского сельского поселения
РЕШИЛО:

       1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих в Администрации Гагаринского сельского поселения», утвержденное решением Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения от 17.10.2016 № 9 следующие изменения:
      1.2 Размеры должностных окладов муниципальных служащих в приложении 1 изложить в следующей редакции:

   Приложение 1

к Положению «Об оплате труда           муниципальных служащих
в Администрации Гагаринского
сельского поселения»
«РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 1)
	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	1.
	Глава Администрации Гагаринского сельского поселения
	15222,0

	2.
	Заведующий сектором экономики и финансов
	11569,0

	3.
	Главный специалист
	9742,0

	4.
	Ведущий специалист
	9210,0

	5.
	Специалист 1 категории
	7611,0

1) Предельные размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих устанавливаются в размерах, кратных должностному окладу в соответствии с замещаемой государственным гражданским служащим Ростовской области должностью государственной гражданской службы Ростовской области «специалист», установленному Областным законом от 10.12.2010 № 538-ЗC «О денежном содержании государственных гражданских служащих Ростовской области», с учетом уровня индексации, производимой в соответствии с областным законом об областном бюджете.»

2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения возникающие с 1 октября 2022 года, и подлежит размещению на официальном сайте Гагаринского сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения по бюджету, местным налогам, сборам и муниципальной собственности Брызгалину Алену Владимировну.
	Председатель Собрания депутатов-
Глава Гагаринского сельского поселения
	В.С. Подгорняк

х. Морозов

«28» октября 2022 года

№  39